
Číslo SOD objednatele č. 1: 615-2023-571101/1                                               Číslo SOD zhotovitele: 09-0566a23 

Číslo SOD objednatele č. 2: 03PT-005501 

 

 

DODATEK č.  1 

SMLOUVY  O  DÍLO  ze dne 23. 6.  2023 
 

jejímž předmětem je „Realizace SZ v k. ú. Fulnek – polní cesty C3 a C5“ uzavřená  
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

 

Smluvní strany: 

Objednatel č. 1: 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj  

Adresa: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 

Pobočka Nový Jičín 

Adresa: Husova 2003/13, 741 01 Nový Jičín 

          

zastoupený: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského 
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj           

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Dana Lišková, ředitelka Krajského 
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj           

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Tomáš Hořelica, Ing. Petr Smoček,  
Pobočka Nový Jičín  

Tel.: xxx   
E-mail: xxx 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  
 
 
 
Objednatel č. 2: 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen „ŘSD ČR“) 
Sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Adresa: Šumavská 524/31, 659 99 Brno 
jednající                                                             Mgr. David Fiala, ředitel Závodu Brno 
bankovní spojení:                                              xxx 
číslo účtu:                                                          xxx 
IČ:                                                                      65993390 
DIČ:                                                                   CZ65993390 
 
(objednatel č.1 a objednatel č.2 dále jen „objednatel“) 
 
 
 
 



a 
 
Zhotovitel: 
 
Jméno:                                                         PORR a.s. 
Sídlo:                                                            Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
Zastoupený:                                                  Stanislav Farana, na základě plné moci 
                                                                      Ing. Roman Kašpar, na základě plné moci 
tel./fax:                                                           xxx 
e-mail:                                                            xxx 
ID DS:                                                            5ssfq4h 
v technických záležitostech je oprávněn jednat:  
                                                                       xxx, vedoucí provozu Ostrava  
tel./fax:                                                            xxx 
E-mail:                                                            xxx 
bankovní spojení:                                           xxx 
číslo účtu:                                                       xxx 
IČO:                                                                43005560 
DIČ:                                                                CZ43005560 je plátcem DPH 
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 1006. 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 

Čl. I. 

Předmět dodatku 

 

1. Předmětem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení díla (stavby) s názvem 

„Realizace SZ v k. ú. Fulnek – polní cesty C3 a C5“ (dále jen „dílo“) je provedení 

dodatečných stavebních prací a změna doby plnění. 

 

2. Dodatečné stavební práce se týkají stavebního objektu SO 102-02 Hlavní polní cesta C3 

a C5 – úhlová zeď.  

 

Předmět změny č. 1 u stavebního objektu SO 102-02 Hlavní polní cesta C3 a C5 – úhlová 

zeď se týká odlišnosti geologických podmínek v prostoru zakládání úhlové zdi:   

V prostoru, určeném pro založení stavby úhlové zdi, byly během výkopových prací zjištěny 

odlišné geologické podmínky od předpokladu v PDPS. Jedná se převážně o skalní 

zeminy, které jsou oproti předpokladu v PDPS (horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2) 

nyní zařaditelné v třídě těžitelnosti III skupiny 6. V tomto případě jde o nepředvídatelnou 

skutečnost zjištěnou na stavbě během její realizace. Uvedené geotechnické podmínky 

nebyly v provedeném geotechnickém průzkumu v rámci projekční přípravy zastiženy. 

Zjištěné skutečnosti mají vliv na cenu a dobu dokončení stavby. 

Položky rozpočtu týkající se změny třídy těžitelnosti budou upraveny na skutečnost. 

 

3. Dodatečné stavební práce vznikly v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, 

které nastaly v průběhu stavebních prací. Provedení těchto dodatečných stavebních prací 

je nezbytné pro dokončení původního díla. 

 



Čl. II. 

Cena za dodatečné stavební práce 

 

1. Cena za provedení dodatečných stavebních prací byla stanovena zpracovaným 

položkovým rozpočtem ze dne 19. 9. 2023 a vychází z nabídkových cen soupisu prací, 

který je součástí původní smlouvy o dílo. Položky, které nejsou zahrnuty v původním 

krycím listu, byly stanoveny podle cenové soustavy ÚRS a podmínek smlouvy. 

Rozdíl odpočtu a přípočtu dodatečných stavebních prací činí  

                                                                                   1 383 266,85 Kč bez DPH.                       

2. Celková cena za provedení díla po provedení dodatečných stavebních prací: 

bez DPH činí                                                                    16 671 054,02 Kč 

DPH 21% činí                                                                     3 500 921,34 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                  20 171 975,36 Kč 

3. Rozpočet ceny za provedení dodatečných stavebních prací je uveden v příloze, která je 

nedílnou součástí dodatku č. 1. 

 

Čl.III. 

Změna doby plnění 

Změna termínu dokončení stavebních prací v závislosti na změně geotechnických 

podmínek v prostoru založení opěrné zdi podél cesty C5 a rovněž v souvislosti s dodržením 

technologických podmínek stavby. Podle SOD Čl.V Doba plnění se změní odst.  4c, 4d a 4e.  

Nové termíny doby plnění jsou stanoveny následovně: 

Čl. V Doba plnění 

4. Dílo bude provedeno v následujících lhůtách: 

     c. Lhůta pro dokončení stavebních prací:                      15. 12. 2023 

     d. Lhůta pro předání a převzetí dokončeného díla:        30. 1. 2024      

     e. Lhůta pro provedení vegetačních úprav – nejpozději 30. 11. 2023 

                      

Čl. IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Dodatek č. 1 smlouvy o dílo se vyhotovuje v šesti stejnopisech, z nich dva stejnopisy 

obdrží ČR- SPÚ, dva obdrží ŘSD ČR a dva stejnopisy obdrží zhotovitel, každý z nich má 

váhu originálu, nebo v elektronické podobě. 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle správci 

registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.  

3. Smluvní strany prohlašují, že obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn. 



4. Smluvní strany si Dodatek č. 1 přečetly a souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že nebyl 

sepsán v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují své 

podpisy a otisky razítek. 

5. „SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů, a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený 

subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely 

realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si 

je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních 

údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se 

zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v souladu s 

aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření se SPÚ zavazuje dodržovat 

po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o 

archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.“ 

 

 

V Ostravě 19.10.2023 V Ostravě 05.10.2023 

 

 

El. podepsáno 

 

…………………………………… …………………………………… 

Objednatel 

Mgr. Dana Lišková 

  ředitelka Krajského pozemkového  

úřadu pro Moravskoslezský kraj  

PORR a.s. 

Stanislav Farana, Ing. Roman Kašpar 

Pověření zastupovat na základě plné moci 

 

V Brně 17.10.2023 

 

 

…………………………………… 

Mgr. David Fiala 

  ředitel ŘSD ČR, Závodu Brno 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Fulnek Datum: 21. 9. 2023

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 383 266,85

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 383 266,85 21,00% 290 486,04

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 673 752,89

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Realizace SZ KoPÚ v k.ú. Fulnek 1.etapa - 2023

SO 102 - 2 - HLAVNÍ POLNÍ CESTA C3 a C5 - ÚHLOVÁ ZEĎ

 

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Fulnek Datum: 21. 9. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 383 266,85

HSV - Práce a dodávky HSV 1 383 266,85

    1 - Zemní práce 1 383 266,85

SO 102 - 2 - HLAVNÍ POLNÍ CESTA C3 a C5 - ÚHLOVÁ ZEĎ

Realizace SZ KoPÚ v k.ú. Fulnek 1.etapa - 2023

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Fulnek Datum: 21. 9. 2023

Zadavatel:  Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 383 266,85

D HSV Práce a dodávky HSV 1 383 266,85

D 1 Zemní práce 1 383 266,85

4 K 122861101
Těžení jednotlivých balvanů v hornině třídy těžitelnosti 

III skupiny 6 a 7
m3 1 320,000 425,80 562 056,00

1 K 131151106
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti 

I skupiny 1 a 2 objem do 5000 m3 strojně
m3 -1 455,000 92,00 -133 860,00

5 K 131553204

Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti III 

skupiny 6 objem přes 100 m3 strojně v omezeném 

prostoru

m3 1 320,000 605,66 799 471,20

3 K 138511101
Dolamování hloubených vykopávek jam ve vrstvě tl do 

1000 mm v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 6
m3 135,000 1 152,59 155 599,65

Realizace SZ KoPÚ v k.ú. Fulnek 1.etapa - 2023

SO 102 - 2 - HLAVNÍ POLNÍ CESTA C3 a C5 - ÚHLOVÁ ZEĎ

Strana 3 z 3


